ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 16.10.2017 года

 № 1352
г. Тверь

О внесении изменений в муниципальную программу города Твери

«Развитие образования города Твери» на 2015-2020 годы

В соответствии со статьей 42 решения Тверской городской Думы от 21.06.2011 № 179 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в городе Твери», на основании Порядка разработки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ города Твери, утвержденного постановлением администрации города Твери от 30.12.2015 № 2542,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу города Твери «Развитие образования города Твери» на 2015-2020 годы, утвержденную постановлением администрации города Твери от 30.10.2014  № 1389 (далее  - муниципальная программа), следующие изменения:

1.1. раздел  «Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации» паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«
	Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации
	Общий объем финансирования Программы составляет
22 285 779,89  тыс. руб., в том числе по годам ее реализации в разрезе подпрограмм:

2015 год – 3 801 984,69 тыс. руб.:

Подпрограмма 1 – 1 677 713,49 тыс. руб.; (из них средств областного бюджета в размере 987132,29 тыс. руб.)

Подпрограмма 2 – 1 961 760,20  тыс. руб.; (из них средств областного бюджета в размере 1626564,40 тыс. руб.)

Подпрограмма 3 – 43 255,10 тыс. руб.;

Подпрограмма 4 – 76 090,70 тыс. руб.;

Подпрограмма 5- 43 165,20 тыс. руб.;

2016 год – 3 485 184,60 тыс. руб.:

Подпрограмма 1 – 1 470 150,40 тыс. руб.; (из них средств областного бюджета в размере 889 208,70 тыс. руб.)

Подпрограмма 2 – 1 834 629,70 тыс. руб.; (из них средств областного бюджета в размере 1 572 899,80 тыс. руб.)

Подпрограмма 3 – 43 264,00 тыс. руб.;

Подпрограмма 4 – 84 779,50 тыс. руб. (из них средств областного бюджета в размере  39 144,70 тыс. руб.);

Подпрограмма 5 - 52 361,00 тыс. руб.;

2017 год – 4 327 523,60 тыс. руб.:

Подпрограмма 1 – 1 521 445,70 тыс. руб.; (из них средств областного бюджета в размере 897 097,10 тыс. руб.)

Подпрограмма 2 – 2 615 689,60 тыс. руб.; (из них средств областного бюджета в размере 2 238 183,30 тыс. руб.)

Подпрограмма 3 – 48 795,50 тыс. руб.; (из них средств областного бюджета в размере 5 584,50 тыс. руб.)
Подпрограмма 4 – 88 923,80 тыс. руб.;(из них средств областного бюджета 29876,20 тыс. руб.);

Подпрограмма 5- 52 669,00 тыс. руб.;

2018 год – 3 641 736,80 тыс. руб.:

Подпрограмма 1 – 1 488 034,00 тыс. руб.; (из них средств областного бюджета в размере 857 290,80 тыс. руб.)

Подпрограмма 2 – 2 001 341,00 тыс. руб.; (из них средств областного бюджета в размере 1 626 689,0 тыс. руб.)

Подпрограмма 3 – 45 313,10 тыс. руб.;

Подпрограмма 4 – 58 056,70 тыс. руб.;

Подпрограмма 5 – 48 992,00  тыс. руб.;

2019 год –  3 516 789,60 тыс. руб.:

Подпрограмма 1 – 1 503 575,30 тыс. руб.; (из них средств областного бюджета в размере 857 290,80 тыс. руб.)

Подпрограмма 2 – 1 884 499,30 тыс. руб.; (из них средств областного бюджета в размере 1 626 689,0 тыс. руб.)

Подпрограмма 3 – 42 822,00 тыс. руб.;

Подпрограмма 4 – 41 252,00 тыс. руб.;

Подпрограмма 5 – 44 641,00 тыс. руб.;

2020 год – 3 512 560,60 тыс. руб.:

Подпрограмма 1 – 1 498 896,30 тыс. руб.; (из них средств областного бюджета в размере 857 290,80 тыс. руб.)

Подпрограмма 2 – 1 884 949,30 тыс. руб.; (из них средств областного бюджета в размере 1 626 689,0 тыс. руб.)

Подпрограмма 3 – 42 822,00 тыс. руб.;

Подпрограмма 4 – 41 252,00 тыс. руб.;

Подпрограмма 5 – 44 641,00 тыс. руб.

Источник финансирования муниципальной
программы – бюджет города Твери, бюджет Тверской области.

  »;
1.2. дополнить систему мероприятий для решения задачи 5 подпункта 3.1.2 пункта 3.1 раздела III муниципальной программы мероприятием 5.05 и показателем 1 следующего содержания:

«Мероприятие 5.05 «Обеспечение ремонтных работ в рамках реализации инновационного проекта «Социализация и адаптация детей от 1 года до 3 лет с ОВЗ (нарушением зрения) в условиях ДОУ»».

Показатель 1 «Количество дошкольных учреждений, в которых проведены ремонтные работы в рамках реализации инновационного проекта «Социализация и адаптация детей от 1 года до 3 лет с ОВЗ (нарушением зрения) в условиях ДОУ»».

Бюджетополучателем средств и исполнителем мероприятия является управление образования администрации  города Твери.»;

1.3. подпункт 3.1.3 пункта 3.1 раздела III муниципальной программы изложить в новой редакции (приложение 1);
1.4. подпункт 3.2.3 пункта 3.2 раздела III муниципальной программы изложить в новой редакции (приложение 2);

1.5.  дополнить систему мероприятий для решения задачи 1 подпункта 3.3.2 пункта 3.3 раздела III муниципальной программы мероприятием 1.03 и показателем 1 следующего содержания:

«Мероприятие 1.03 «Повышение заработной платы педагогическим работникам МОУ ДОД ДТДМ в рамках реализации Указа Президента от 01.06.2012 №761».

Показатель 1 «Среднесписочная численность работников педагогического персонала».

Бюджетополучателем средств и исполнителем мероприятия является управление образования администрации г. Твери.»;

1.6.  дополнить систему мероприятий для решения задачи 6 подпункта 3.3.2 пункта 3.3 раздела III муниципальной программы мероприятием 6.03 и показателем 1 следующего содержания:

«Мероприятие 6.03 «Поверка, ремонт и замена счетчиков учета тепловой энергии».

Показатель 1 «Количество  учреждений, в которых осуществлены поверка, ремонт и замена счетчиков учета тепловой энергии».
Бюджетополучателем средств и исполнителем мероприятия является управление образования администрации г. Твери.»;

1.7. подпункт 3.3.3 пункта 3.3 раздела III муниципальной программы изложить в новой редакции (приложение 3);

1.8. подпункт 3.4.3 пункта 3.4 раздела III муниципальной программы изложить в новой редакции (приложение 4);

1.9. приложение № 1 к муниципальной программе изложить в новой редакции (приложение 5);

1.10. приложение № 2 к муниципальной программе изложить в новой редакции (приложение 6).

2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня издания.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава администрации города Твери                                                   А.В. Огоньков